
 

 

SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE 

Zelinske novine
 Broj: 2/09 Godina: XXIV      03. OŽUJKA 2009. ISSN 1334-3289 

 
 

S A D R Ž A J 
  

 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 

 

Str. 

 
7. 

A ZELINE ZA 2009. 
ODINU 

1 

 
ODLUKA O SUBVENCIJAMA 
U POLJOPRIVREDI GRADA 

V. IVANS
G
 

 
8. 

A ZELINE ZA 2009. 
ODINU 

7 

 
ODLUKA O SUBVENCIJAMA 
U PODUZETNIŠTVU GRADA 

V. IVANS
G
 

 
9. NJU 

VIJEĆA ZA REVENCIJU 
 

9 

 
DLUKA O OSNIVAO

 P

 
NATJEČAJI 

 

Str. 

 
 
 

10. 
IVANJE KRMAČA 

 2009. G. 

10 

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA SV. 
IVANA ZELINE ZA UMJETNO 

SJEMENJO
U
 

 
 
 

11. 

AJEDNICA U 2009. G. 

11 

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJE GRADA SV. 
IVANA ZELINE ZA UZGOJ I 

RŽANJE PČELINJIH D
Z
 

 
 
 

12. 

BRIOTRANSFERA U 2009. 

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA SV. 
IVANA ZELINE ZA UZGOJ 
GOVEDA PUTEM 

M

12 

E

G. 
 

 
 
 

13. 
ATJEČAJ ZA DODJELU 
UBVENCIJE GRADA SV. 13 

 
 
N
S
IVANA ZELINE ZA BILJNU 
PROIZVODNJU U 2009. G. 
 

 
 
 

14. 
V. 

ANA ZELINE ZA 
ROIZVODNJU POVRĆA, 15 

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA S
IV
P
CVIJEĆA I/ILI JAGODA U 
PLASTENICIMA U 2009. G. 
 

 
 
 

15. 

ZA DODJELU 
UBVENCIJA GRADA SV. 
ANA ZELINE ZA ANALIZU 16 

 
NATJEČAJ 
S
IV
POLJOPRIVREDNOG TLA U 
2009. GODINI 
 

 
 

16. 
ATJEČAJ ZA DODJELU 
UBVENCIJA GRADA SV. 17 

 
N
S
IVANA ZELINE ZA EKOLOŠKU 
PROIZVODNJU U 2009. G. 
 

 
 
 
 

17. 
ELINE ZA PREMIJE 

SIGURANJA USJEVA, 
IŠEGODIŠNJIH NASADA I 

18 

 
NATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA SV. 
IVANA Z
O
V
SADNOG MATERIJALA U 
2009. G. 
 

 
 
 

18. 

ATJEČAJ ZA DODJELU 
SUBVENCIJA GRADA SV. 
IVANA ZELINE ZA IZRADU 
WEB STRANICA U 2009. G. 
 

19 

 
N



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   2         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

7. Temeljem članka 40. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, 3/06-pročišćeni tekst)  

Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na  40. sjednici održanoj dne  03. ožujka   2009. godine, 
donijelo je  
 

O D L U K U 
o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline za 2009. godinu 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se  vrste proizvodnji u poljoprivredi za koje se dodjeljuju bespovratna 

novčana sredstva, opći uvjeti, postupak i kriteriji dodjele bespovratnih novčanih sredstava, te prava i 
obaveze korisnika subvencije Grada Svetog Ivana Zeline. 

 
Članak 2. 

 
 Grad Sveti Ivan Zelina poljoprivrednim gospodarstvima na svom području subvencionirati će 
slijedeće vrste proizvodnji: 

1. Stočarsku proizvodnju: 
1.1 Uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom, 
1.2 Umjetno osjemenjivanje krava plotkinja, 
1.3 Umjetno osjemenjivanje krmača 
1.4 Uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 
1.5  Pretraga krvi autohtonih pasmina konja na IAK (infekciozna anemija kopitara) 
1.6  Uzgoj goveda putem embriotransfera  

2.  Biljnu proizvodnju i podizanje višegodišnjih nasada: 
2.1. Nabavu loznih cjepova, 
2.2. Nabavu voćnih sadnica, 
2.3. Nabavu sadnica jagoda, 
2.4. Proizvodnju povrća, cvijeća i jagoda u plastenicima. 
2.5. Analiza tla za sve poljoprivredne kulture 

3. Ekološku  proizvodnju: 
3.1. Biljnu ekološku proizvodnju. 

4. Obranu od tuče i mraza: 
4.1.Premije osiguranja usjeva i nasada. 

     
Članak 3. 

 
 Korisnici subvencije Grada Svetog Ivana Zeline iz članka 2. ove Odluke su  poljoprivredna 
gospodarstva koja su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave u 
Zagrebačkoj županiji, imaju prebivalište odnosno sjedište na području Grada Svetog Ivana Zeline, a 
ispunjavaju i druge uvjete propisane ovom Odlukom. 
 

Članak 4. 
 
 Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti 
te kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo i upisano je u Upisnik  
poljoprivrednih gospodarstava. 
 

Članak 5. 
 
 Sredstva za subvencije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Svetog Ivana 
Zeline, Sredstva za razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede. 

Subvencije iz članka 2., točke 1., 2., 3. i 4. dodijeliti će se  onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje ima podmirena sva dugovanja prema Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline. 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

  
Članak 6.  

 
 Najviši ukupni godišnji iznos subvencije Grada Svetog Ivana Zeline koju jedan korisnik može 
ostvariti po svim vrstama subvencija u tekućoj godini može iznositi do 50.000,00 kuna. 
  

Članak 7.   
 

 Pojedina subvencija Grada Svetog Ivana Zeline korisnicima se isplaćuje nakon obavljene sadnje i 
/ili proizvodnje, odnosno nakon provjere, a najkasnije do konca tekuće godine, odnosno do 31. prosinca. 
 Subvencija premije osiguranja usjeva, nasada i sadnoga materijala može se korisnicima isplatiti i 
putem osiguravatelja što se utvrđuje posebnim ugovorom Grada Svetog Ivana Zeline i osiguravatelja. 
 Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom  ostvaruje se putem Hrvatskog 
stočarskog centra, što se utvrđuje posebnim ugovorom Grada Svetog Ivana Zeline i Hrvatskog 
stočarskog centra. 
 Subvencije za U. O. krava plotkinja, krmača i analizu krvi kod konja na IAK( infekciozna anemija 
kopitara) ostvaruju se putem nadležne Veterinarske stanice, što se utvrđuje posebnim ugovorom između 
Grada Svetog Ivana Zeline i nadležne Veterinarske stanice i neposredno sa držaocima krmača, a 
subvencija će se isplaćivati na temelju dostavljene fakture o kupljenom sjemenu.  
 

Članak 8.  
 

 Pojedina subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za istu katastarsku česticu ili istu jedinicu 
proizvodnje ili isto grlo stoke, osim krmača može se ostvariti samo jednom godišnje. 
 
 

1. SUBVENCIJE U STOČARSKOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 9. 
 

 Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom ostvaruje se putem Hrvatskog 
stočarskog centra na način da Grad Sveti Ivan Zelina u potpunosti podmiruje troškove uzgojno 
selekcijskog rada na svom području koji su dužni podmiriti uzgajivači stoke. 

Iznos sufinanciranja utvrđuje se na temelju brojnog stanja krava na području Grada Svetog Ivana 
Zeline na dan 31. prosinca prethodne godine i troškove rada Hrvatskog stočarskog centra na osnovi 40 
litara mlijeka po kravi i cijeni mlijeka od 2,00 kuna po litri. 

Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom ostvarit će se posebnim ugovorom 
između Grada Svetoga Ivana Zeline i Hrvatskog stočarskog centra za tekuću godinu, a na temelju 
brojnog stanja krava na dan 31. prosinca prethodne godine. 
 

Članak 10. 
 

 Subvencije za U. O. krava plotkinja provodi se direktnim ugovaranjem subvencija s davaocima 
usluge umjetnog osjemenjivanja, odnosno nadležnom Veterinarskom stanicom za tekuću godinu, a na 
način da se subvencija dodjeljuje u iznosu od 50,00 kuna po osjemenjenoj kravi plotkinji. 

 
Članak 11. 

 
Subvencije za U. O. krmača provodi se direktnim ugovaranjem subvencija s davaocima usluge 

umjetnog osjemenjivanja, odnosno nadležnom Veterinarskom stanicom za tekuću godinu, a na način da 
se subvencija dodjeljuje u iznosu od 100,00 kuna prilikom prvog osjemenjivanja krmača te 50,00 kuna za 
pregon. 

Subvencija će se isplaćivati i neposredno držaocima krmača pod uvjetom da imaju minimalno 10 
krmača i položen tečaj umjetnog osjemenjivanja , na temelju dostavljene fakture o kupnji sjemena u 
maksimalnom iznosu od 50,00 kuna po svakoj dozi sjemena. 

 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Članak 12. 

 
 Subvencije za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica  odobrit će se onom poljoprivrednom 
gospodarstvu koje ima najmanje trideset  košnica ili pčelinjih zajednica. Subvencije se dodjeljuju u 
iznosu od 20,00 kuna po pčelinjoj zajednici, a zahtjevi se mogu predati do 30. studenog tekuće godine 
na obrascu SG 14.  

Članak 13. 
 

  Subvencije troškova pretrage krvi na IAK (infekciozna anemija kopitara) kod autohtonih pasmina 
konja provodi se direktnim ugovaranjem subvencija s davaocima usluga, odnosno nadležnom 
Veterinarskom stanicom, na način da se subvencija dodjeljuje do utroška predviđenih sredstava. 
                 

Članak 14. 
 
      Subvencije za uzgoj rasplodnih goveda putem embriotransfera, odobrit će se poljoprivrednom 
gospodarstvu u tekućoj godini u iznosu od 1.500,00 kuna po svakom rasplodnom grlu na kojem je 
uspješno izvedena transplantacija.  Subvencija se dodjeljuje na temelju dostavljene fakture do utroška 
predviđenih sredstava, a zahtjevi se mogu predati do 30. studenog tekuće godine. 
 
 

2. SUBVENCIJE U BILJNOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 15. 
 

 Subvencija za nabavu i sadnju loznih cijepova odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini u vinogradu posadilo najmanje 300 visokokvalitetnih loznih cijepova 
preporučenih sorti za područje vinogorja Zelina (prema važećem Pravilnik o nacionalnoj listi priznatih 
kultivara vinove loze). 
 Poljoprivredno gospodarstvo mora biti upisano u Upisnik proizvođača grožđa i vina (osim ako 
vinograd  sadi prvi put), te saditi vinograd na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 3,00 kuna po posađenom loznom cijepu, osim za kraljevinu, 
za koju se dodjeljuje iznos od 5,00 kuna po posađenom cijepu. Zahtjevi za subvenciju nabave loznih 
cjepova mogu se podnositi za proljetnu sadnju do 31. kolovoza, a za jesensku sadnju do 30. studenog 
tekuće godine na obrascu SG 21. 
 

Članak 16. 
 

 Subvencija za nabavu voćnih sadnica odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje je u 
tekućoj godini u voćnjaku posadilo najmanje 100 visokokvalitetnih voćnih sadnica ovih voćnih vrsta: 
jabuke, kruške, breskve, nektarine, marelice, šljive, trešnje, višnje,  lješnjaka, malina, kupina ili ribizla, te 
50 sadnica oraha. 
 Poljoprivredno gospodarstvo mora saditi voćnjak na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 kuna po posađenoj voćnoj sadnici,tj. 10,00 kuna za 
orah, a zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 31. kolovoza, a za jesensku sadnju do 30. studenog 
tekuće godine na obrascu SG 22. 
 

Članak 17. 
 

 Subvencija za nabavu sadnica jagoda odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje je 
u tekućoj godini posadilo najmanje 5.000 visokokvalitetnih sadnica jagoda, najmanje A kvalitete i koje 
ima riješeno navodnjavanje za posađenu površinu. 

Poljoprivredno gospodarstvo mora saditi jagode na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 0,50 kuna po posađenoj  sadnici, a zahtjevi za subvenciju 
mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 23. 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   5         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Članak 18. 

 
 Subvencija za plasteničku proizvodnju odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje 
ima najmanje 500 m2  stabilnih plastenika i /ili staklenika te u njima organiziranu proizvodnju povrća, 
cvijeća i/ili jagoda i riješen sustav navodnjavanja u istima. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 kn/m2 stabilnih plastenika i /ili staklenika, a zahtjevi za 
subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 24. 
 

Članak 19. 
 
 Subvencije za analizu tla odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje se želi baviti 
proizvodnjom jednogodišnjih ili višegodišnjih kultura i to za najviše tri uzorka tla po gospodarstvu. 
 Tlo za koje se vrši analiza mora biti sa područja Grada Svetog Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 150,00 kuna po uzorku tla do utroška predviđenih 
sredstava, a zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 
25. 
 
 

3. SUBVENCIJE U EKOLOŠKOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 20. 
 

 Subvencije u ekološkoj proizvodnji odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje se u 
tekućoj godini bavi ekološkom proizvodnjom na području Grada Svetoga Ivana Zeline na najmanje 0,1 
ha površine pojedine navedene vrste proizvodnji, te je upisano u Upisnik ekoloških proizvođača. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od: 
-    800,00,00 kn/ha za ratarsku proizvodnju, 
- 1.600,00 kn/ha za ljekovito bilje, povrće i industrijsko bilje i 
- 3.000,00 kn/ha za voćnjake i vinograde. 

Zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 31. 
 
 

4. SUBVENCIJE U OBRANI OD TUČE I MRAZA 
 

Članak 21. 
 

 Subvencije premije osiguranja usjeva, višegodišnjih nasada i sadnog materijala odobrit će se 
onom poljoprivrednom gospodarstvu koje ima zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika 
mraza, tuče, požara i/ili udara groma, i platilo je premiju osiguranja za tekuću godinu prema zaključenoj 
polici osiguranja. 
 Subvencija se odobrava u visini od 25%-tnog iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu, a 
zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog za tekuću godinu na obrascu SG 41. 
 Sva poljoprivredna gospodarstva koja imaju zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od 
rizika navedenih u prethodnom stavku ovog članka s osiguravateljem prema članku 7. ove Odluke mogu 
ostvariti subvenciju premije osiguranja iz ove Odluke putem osiguravatelja. 
 
 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
 

 Bespovratna novčana sredstva – subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju 
provedenog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. 
 Zahtjevi za subvenciju dostavljaju se na propisanom obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a 
rješavaju se prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava koja ukupno iznose 750.000,00 kuna. 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   6         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Članak 23. 

 
Sredstva za subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju natječaja, osim 

subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom, te  subvencija umjetnom osjemenjivanja 
krava plotkinja i krmača preko Veterinarske stanice. 

 Natječaj raspisuje Gradsko poglavarstvo, a objavljuje se u “Zelinskim novinama”, i na oglasnoj 
ploči Grada. 

 
Natječaj sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 
- predmet natječaja,  
- vrijeme trajanja natječaja, 
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije, 
- popis potrebne dokumentacije, 
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 
- informacije. 
 

Članak 24. 
 

Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša provodi natječaj 
i nakon provjere prijavljene dokumentacije i stanja na terenu  utvrđuje listu korisnika pojedinih oblika 
subvencija. 
 

Članak 25. 
 
 Po utvrđivanju liste, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša obavještava svako poljoprivredno gospodarstvo o iznosu odobrene subvencije i načinu 
ostvarenja odobrenih novčanih sredstava. 
 Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro račun korisnika subvencija.  
 

Članak 26. 
 

 Ukoliko je korisnik subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline, odnosno podnositelj zahtjeva priložio 
neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom 
stanju, podnositelj zahtjeva, dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun Grada Svetoga 
Ivana Zeline, te će biti isključen iz svih subvencija Grada u poljoprivredi u slijedećih pet (5) godina. 
 
 

Članak 27. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Zelinskim novinama”, službenom glasilu Grada 
Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 320-01/09-01/02 
URBROJ: 238/30-02-09-3 

     PREDSJEDNIK 
                 GRADSKOG POGLAVARSTVA 

 
           Vlado Žigrović, dr. vet.  med., v.r. 
 
 
 

 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   7         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

8. Temeljem članka 40. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“ 3/06-pročišćeni tekst) 

Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na 40.  sjednici održanoj dne 03. ožujka 2009. godine, 
donijelo je  
 
 

ODLUKU  
o subvencijama u poduzetništvu Grada Svetog Ivana Zeline za 2009. godinu 

 
Članak 1. 

 
Ovom odlukom utvrđuju se vrste Internet stranica za koje se dodjeljuju bespovratna novčana sredstva, 
opći uvjeti, postupak i kriteriji dodjele bespovratnih sredstava, te prava i obaveze korisnika subvencije 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

Članak 2. 
 
Grad Sveti Ivan Zelina malim trgovačkim društvima i obrtnicima na svom području subvencionirati će 
izradu nove web stranice. 
 

Članak 3. 
 
Korisnici subvencije Grada Svetog Ivana Zeline iz članka 2. ove Odluke su mala trgovačka društva i 
obrtnici koji imaju prebivalište odnosno sjedište na području Grada Svetog Ivana Zeline, a ispunjavaju i 
druge uvjete propisane ovom Odlukom. 
 

Članak 4. 
 
Sredstva za subvencije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline, 
Sredstva za razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede. 
Subvencije iz članka 2. dodijeliti će se onim malim trgovačkim društvima i obrtnicima koji imaju 
podmirena sva dugovanja prema Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline te Državnom proračunu 
republike Hrvatske. 
 

Članak 5. 
 
Ukupni godišnji iznos subvencije Grada Svetog Ivana Zeline koju jedan korisnik može ostvariti iznosi 
50% od iznosa računa za obavljenu uslugu izrade web stranica, odnosno maksimalno 2.500,00 kn po 
jednom korisniku. 

 
Članak 6. 

                                                               
Subvencija Grada Svetog Ivana Zeline korisnicima se isplaćuje nakon izrade stranice, odnosno nakon 
provjere same stranice, a najkasnije do konca tekuće godine, odnosno do 31. prosinca. 

 
 
 

Članak 7. 
 
Bespovratna novčana sredstva – subvencije Grada Svetog Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju 
provedenog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. Zahtjevi za subvenciju dostavljaju se na 
propisanom obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a rješavaju se prema redoslijedu prispijeća i do 
utroška sredstava koja ukupno iznose 15.000,00 kuna. 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   8         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Članak 8. 
 
Sredstva za subvencije Grada Svetog Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju natječaja. Natječaj raspisuje 
Gradsko poglavarstvo, a objavljuje se u „Zelinskim novinama“, i na oglasnoj ploči Grada. 
 
Natječaj sadrži: 
- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 
- predmet natječaja, 
- vrijeme trajanja natječaja, 
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije, 
- popis potrebne dokumentacije, 
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 
- informacije. 
 

Članak 9. 
 
Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša provodi natječaj i nakon 
provjere prijavljene dokumentacije i stanja izrađene web stranice utvrđuje listu korisnika subvencije. 
 

Članak 10. 
 
Po utvrđivanju liste, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
obavještava svakog korisnika koji je uspio ostvariti pravo na subvenciju. Odobrena novčana sredstva 
doznačuju se na žiro račun korisnika subvencije. 
 

Članak 11. 
 
Ukoliko je korisnik subvencije Grada Svetog Ivana Zeline, odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu 
dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom stanju, 
podnositelj zahtjeva, dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun Grada Svetog Ivana Zeline, 
te će biti isključen iz svih subvencija Grada u poduzetništvu u slijedećih pet (5) godina.  
 

Članak 12. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasniku Grada Svetog 
Ivana Zeline. 
 
KLASA: 311-01/09-01/01 
URBROJ: 238/30-02-09-3 
 
  
 
                PREDSJEDNIK 
                                                                      GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                                                                                    Vlado Žigrović, dr.vet.med., v.r. 

 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   9         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

9. Na temelju članka 40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline («Zelinske novine», br. 03/06-pročišćeni 

tekst), Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na 40. sjednici, održanoj dana 03. ožujka  2009. 
godine, donijelo je 
  

O D L U K U 
o osnivanju Vijeća za prevenciju 

 
Članak 1. 

 
U cilju uključivanja svih društvenih čimbenika za postizanje većeg stupnja sigurnosti i kvalitete življenja u 
Gradu Svetom Ivanu Zelini osniva se Vijeće za prevenciju (dalje u tekstu: Vijeće). 

 
Članak 2. 

 
Zadaci Vijeća su vodstvo i podrška nositeljima borbe protiv kriminaliteta na lokalnoj razini, koordinacija 
aktivnosti različitih službi, ustanova, udruga i skupina građana, rano prepoznavanje kriminala i drugih 
oblika devijantnog ponašanja te uvjeta koji ih generiraju, osposobljavanje za sudjelovanje u prevenciji 
kriminaliteta, kriminalno preventivne programe učiniti dostupnima stanovništvu, osiguranje trajnosti i 
pouzdanosti kriminalno-preventivnih programa, te informiranje svih društvenih čimbenika o nužnosti 
prevencije kriminaliteta. 
 

Članak 3. 
 

Vijeće čini devet članova i to: 
- gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline  
- načelnik Policijske postaje Sveti Ivan Zelina 
- ravnatelj Srednje škole Dragutina Stražimira Sveti Ivan Zelina 
- ravnatelj Osnovne škole Dragutina Domjanića Sveti Ivan Zelina 
- ravnatelj Osnovne škole Ksavera Šandora Đalskog» Donja Zelina 
- ravnatelj Centra za socijalnu skrb Sveti Ivan Zelina 
- predsjednik Udruge mladih Zelina, Sveti Ivan Zelina 
- predsjednik Savjeta mladih Grada Svetog Ivana Zeline 
- predstavnik župa. 

 
Predsjednik Vijeća po položaju je gradonačelnik. Zamjenika predsjednika Vijeća bira Vijeće iz svojih 
redova na konstituirajućoj sjednici, koju saziva gradonačelnik. 
 

Članak 4. 
 

Način rada Vijeća utvrdit će se Poslovnikom koji Vijeće donosi na konstituirajućoj sjednici. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Zelinskim novinama», službenom 
glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 211-05/09-01/01 
URBROJ: 238/30-02-09-2 

 
       PREDSJEDNIK  
    GRADSKOG POGLAVARSTVA 

                             
                     Vlado Žigrović, dr.vet.med., v.r. 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   10         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 

N A T J E Č A J I 

10. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za umjetno osjemenjivanje krmača u  2009. g. 

 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija umjetno osjemenjivanja krmača u 2009. godini u 
maksimalnom iznosu od 50,00 kuna po svakoj dozi sjemena. 
 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 31. prosinca 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i 
do utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-    Zahtjev za dodjelu sredstava za umjetno osjemenjivanje krmača u 2009. godini; 
-   Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
-    Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
-    Obostrana kopija osobne iskaznice. 
-    Kopija žiro računa 
-    Kopiju računa o nabavljenom sjemenu 
-    Potvrdu o završenom tečaju umjetnog osjemenjivanja 
 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG16, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za poljoprivrednu savjetodavnu 
službu. 
 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima Natječaja za 
pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG17 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvenciju umjetnog 
osjemenjivanja krmača”, a na adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvenciju umjetnog osjemenjivanja krmača  Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti 
poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće 
uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
- imaju položen tečaj za umjetno osjemenjivanje 
- imaju najmanje 10 krmača 
 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije i do utroška 
predviđenih sredstava. 
 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2019-212 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   11         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

11. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica u  2009. 

godini 
 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija za pčelinje zajednice u 2009. godinu u visini od 
20,00 kuna po košnici. 

 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30.studenog 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i 
do utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-    Zahtjev za dodjelu sredstava za pčelinje zajednice u 2009. godini; 
-    Potvrdu o broju košnica ako je član udruge pčelara  
-   Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
-    Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
-    Obostrana kopija osobne iskaznice. 
-    Kopija žiro računa 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG14, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za 
poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG14 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije pčelinjih 
zajednica  ”, a na adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije pčelinjih zajednica Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
- da imaju najmanje 30  aktivnih pčelinjih zajednica 
- da su upisani u upisnik pčelara kod HSC 
Najviši iznos subvencije  koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom gospodarstvu po svim 
subvencijama u 2009 godini  iznosi  50.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2019-212 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   12         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

12. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za uzgoj goveda putem embriotransfera  

u  2009. godini 
 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija uzgoja goveda putem embriotransfera u  2009. 
godini u visini od 1,500,00 kuna po svakom rasplodnom grlu. 

 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30.studenog 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i 
do utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-    Zahtjev za dodjelu sredstava za uzgoja goveda putem embriotransfera u 2009. godini; 
-   Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
-    Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
-    Obostrana kopija osobne iskaznice. 
-    Kopija žiro računa 
-    Kopiju računa o izvršenom plaćanju za embriotransfer 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG16, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za 
poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG16 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvenciju uzgoja goveda 
putem embriotransfera  ”, a na adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvenciju uzgoja goveda putem embriotransfera  Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti 
poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće 
uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije i do utroška 
predviđenih sredstava. 
 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2019-212 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   13         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

13. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 
NATJEČAJ 

za dodjelu subvencije Grada Svetog Ivana Zeline za biljnu proizvodnju u 2009. godini 
 
Predmet natječaja 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava - subvencija biljne proizvodnje u 2009. godini u visini: 

a) 5,00 kuna po posađenom visokokvalitetnom cijepu kraljevine, a 3,00 kn po nabavljenom i u 2009. 
godini posađenom visokokvalitetnom loznom cijepu ostalih preporučenih sorata za područje 
Zelinskog vinogorja (prema važećem Pravilniku o nacionalnoj listi priznatih kultivara vinove loze). 

b) 5,00 kuna po posađenoj  visokokvalitetnoj voćnoj sadnici jabuke, kruške, breskve, nektarine, 
marelice, šljive, trešnje, višnje, lješnjaka, maline, kupine ili ribizla, te 10 kuna za orah. 

c) 0,50 kuna po posađenoj visokokvalitetnoj sadnici jagode, najmanje A kvalitete 

Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 31. kolovoza za proljetnu, do 30. studenog 2009. godine za jesensku sadnju. 
Zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava. 

Potrebna dokumentacija: 
-  Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije biljne proizvodnje za 2009. godinu, 
-  Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a za zakupljeno ili 
zemljište u koncesiji ugovor o zakupu ili koncesiji koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog 
gospodarstva, a sklopljen je na rok od najmanje 10 godina; 
-  Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Dokaz da je podnositelj zahtjeva upisan u Upisnik proizvođača grožđa i vina – za saditelje 
vinograda; 
-  Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
-  Kopija računa o kupnji sadnica koji glasi na podnositelja zahtjeva, a ako je saditelj sam uvezao 
sadnice, dokumentacija kojom se dokazuje da je sadnice uvezao legalno; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice. 

Zahtjev se podnosi na obrascima SG21 – za nabavu loznih cjepova; SG22 – za nabavu voćnih sadnica; 
SG23 – za nabavu sadnica jagoda. 
Obrasci na kojima se podnose zahtjevi, svim zainteresiranima biti će dostupni u Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi 
Zavoda za poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije u biljnoj 
proizvodnji”, a na adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sveti  Ivan Zelina. 
 
Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije u biljnoj proizvodnji Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   14         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini, 
- da im voćnjaci, vinogradi, odnosno jagodnjaci za koje traže subvenciju nalaze na području Grada 

Svetog Ivana Zeline 
- da su tijekom 2009. godine posadili najmanje 300 loznih cjepova, 100 voćaka tj. 50  oraha ili 5.000 

sadnica jagoda iz točke 1. ovog Natječaja, 
- da su upisani u Upisnik proizvođača grožđa i vina – za korisnike subvencija za sadnju loznih cjepova 

(osim ako vinograd sade prvi put), 
- da imaju riješen sustav navodnjavanja u jagodnjaku – za korisnike subvencija za nabavu sadnica 

jagoda. 
Najviši iznos subvencije koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom gospodarstvu po svim vrstama 
subvencija u 2009. godini može iznosi  50.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
 
Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2019-212 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   15         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

14. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda u 

plastenicima  u  2009. godini 
 
Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija  za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda u plastenicima u 
2009. godini u visini od 5,00 kn po 1 m² plastenika ili staklenika. U koliko se radi o prenosivom plasteniku ili 
stakleniku, a isti se tijekom godine premještao, subvencija se dodjeljuje samo jedanput. 

Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30. studenog 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do utroška 
sredstava. 

Potrebna dokumentacija: 
-  Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda za 2009. godinu; 
-  Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) za zemljište na kojem je postavljen 
plastenik i/ili staklenik koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a za zakupljeno ili zemljište 
u koncesiji ugovor o zakupu ili koncesiji koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a sklopljen 
je na rok od najmanje 10 godina; 
- Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
- Potvrdu o površini pod plastenicima i/ili staklenicima; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice. 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG24, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za poljoprivrednu savjetodavnu 
službu. 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima natječaja za 
pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG24 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije za proizvodnju 
povrća, cvijeća i/ili jagoda u plastenicima ”, a na adresu: 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije za proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti 
poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće 
uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
- u 2009. godini u plasteniku i/ili stakleniku imaju organiziranu proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda; 
- imaju najmanje 500 m2 staklenika i/ili plastenika; 
- imaju riješen sustav navodnjavanja u staklenicima i/ili plastenicima. 
Najviši iznos subvencije koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom gospodarstvu po svim vrstama 
subvencija u 2009. godini  iznosi  50.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
 
Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2019-212 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   16         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 

15. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za analizu poljoprivrednog  tla  u  2009. godini 

 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija  za analizu tla u  2009. godini u visini od 150,00 
kuna po uzorku tla. 

 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30.studenog 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do 
utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-    Zahtjev za dodjelu sredstava za analizu tla u 2009. godini; 
-    Posjedovni list iz kojeg je vidljiva katastarska općina i broj čestice 
-    Kopiju računa o plaćenoj analizi tla   
-   Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
-    Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
-    Obostrana kopija osobne iskaznice. 
-    Kopija žiro računa 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG25, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 
stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za 
poljoprivrednu savjetodavnu službu. 
 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
Natječaja za pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG25 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana 
Zeline,Trg A. Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog 
savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvenciju analize tla  ”, a na 
adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg A. Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvenciju analize tla Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna gospodarstva upisana 
u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
- da je zemljište predviđeno za proizvodnju  
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije i do utroška 
predviđenih sredstava. 
 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2019-212 
  
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   17         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

16. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za ekološku proizvodnju  u  2009. godini 

 
1. Predmet natječaja: 

Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija  za ekološku proizvodnju  u 2009. godini u 
visini od:              
                            -     800 ,00 kn/ha za ratarsku proizvodnju, 

     - 1.600,00 kn/ha za ljekovito bilje, povrće i industrijsko bilje i 
                            - 3.000,00 kn/ha za voćnjake i vinograde. 

 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30. studenog 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do 
utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
- Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije za ekološku proizvodnju u 2009. godini; 
- Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) za zemljište na kojem je obavljena 
sadnja i/ili sjetva koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a za zakupljeno ili zemljište u 
koncesiji ugovor o zakupu ili koncesiji koji glasi na nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a sklopljen je 
na rok od najmanje 10 godina; 
- Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Dokaz da je podnositelj upisan u Upisnik ekoloških proizvođača; 
- Potvrdnica ili certifikat o ekološkoj proizvodnji na navedenoj površini; 
- Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice. 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG31, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za poljoprivrednu savjetodavnu 
službu. 
 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima Natječaja za 
pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG31 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana Zeline,Trg A. 
Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije za ekološku proizvodnju  ”, a 
na adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, Trg A. 
Starčevića 12, 10380 Sv. I. Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije za ekološku proizvodnju Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
- koja se bave ekološkom proizvodnjom na prostoru Grada Svetog Ivana Zeline; 
- da površina za koju se podnosi zahtjev nije manja od 0,1 ha za pojedinu proizvodnju za koju se 

podnosi zahtjev. 
Najviši iznos subvencije koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom gospodarstvu po svim vrstama 
subvencija u 2009. godini  iznosi  50.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel: 2019-212 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   18         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

17. Na temelju Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za premije osiguranja usjeva, višegodišnjih 

nasada i sadnog materijala  u  2009. godini 
 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija  za premije osiguranja usjeva, višegodišnjih nasada 
i sadnog materijala  u 2009. godini, prema zaključenoj polici osiguranja od elementarnih nepogoda mraza, 
tuče, požara i/ili udara groma u visini od 25% premije osiguranja. 

 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30. studenog 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do 
utroška sredstava. 

3. Potrebna dokumentacija: 
-  Zahtjev za dodjelu sredstava za subvencije premije osiguranja u 2009. godini; 
-  Kopiju zaključene police osiguranja u 2009. godini od rizika mraza, tuče, požara i/ili udara groma za proizvodnju 
usjeva, višegodišnjih nasada i sadnog materijala; 
-   Kopiju računa o uplati premije osiguranja u 2009. godini prema zaključenoj polici osiguranja;  
-  Kopiju posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka (ne starija od godinu dana) koji glasi na nositelja ili člana 
poljoprivrednog gospodarstva, a za zakupljeno ili zemljište u koncesiji ugovor o zakupu ili koncesiji koji glasi na 
nositelja ili člana poljoprivrednog gospodarstva, a sklopljen je na rok od najmanje 10 godina; 
-  Dokaz da podnositelj zahtjeva nema dugovanja prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline, 
-  Dokaz da je podnositelj zahtjeva  upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava; 
- Obostrana kopija osobne iskaznice. 

Zahtjev se podnosi na obrascu SG41, a isti će biti dostupni u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. I. Zeline, te u ispostavi Zavoda za poljoprivrednu savjetodavnu 
službu. 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima Natječaja za 
pojedinu proizvodnju neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu SG41 koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana Zeline,Trg A. 
Starčevića 12, kod stručnog suradnika za poljoprivredu, soba 41 ili kod poljoprivrednog savjetnika HZPSS-a. 

Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom “Zahtjev za subvencije premijama osiguranja  ”, a na 
adresu: 
 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, Trg A. 
Starčevića 12, 10380 Sv. Ivan Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline: 
Natječaju za subvencije premijama osiguranja Grada Sv. I. Zeline mogu pristupiti poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koja ispunjavaju slijedeće uvjete: 
- da imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini; 
-    da imaju zaključenu policu osiguranja za 2009. godinu od rizika mraza, tuče, požara i/ili udara groma za 
proizvodnju usjeva, višegodišnjih nasada i sadnog materijala, 
- da su platila  premiju osiguranja za 2009. godinu prema zaključenoj polici osiguranja. 
Najviši iznos subvencije koji se može dodijeliti jednom poljoprivrednom gospodarstvu po svim 
subvencijama u 2009. godini  iznosi  50.000,00 kuna. 
Subvencija Grada dodjeljuje se nakon obavljene provjere prijavljene dokumentacije. 
 
6.Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline, na tel. 2019-212 

 
 



Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   19         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

18. Na temelju Odluke o subvencijama u poduzetništvu Grada Svetog Ivana Zeline u 2009. godini, 

Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline raspisuje 
 

NATJEČAJ 
za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za izradu web stranica u 2009. godini 

 
1. Predmet natječaja: 
Dodjela bespovratnih novčanih sredstava – subvencija malim trgovačkim društvima i obrtnicima za izradu 
novih web stranica u 2009. godini. 
 
2. Vrijeme trajanja natječaja: 
Natječaj je otvoren do 30. studenog 2009. godine, a zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do 
utroška sredstava. 
 
3. Potrebna dokumentacija: 

-     Zahtjev za subvenciju za izradu web stranice 
- Dokaz da je korisnik sredstava registriran na području Grada, 
- Kopiju računa za obavljenu uslugu izrade web stranice, 
- Dokaz o podmirenju troškova za izradu web stranice, 
- Dokaz o izvršenim financijskim obvezama prema Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline te Državnom 

proračunu Republike Hrvatske 
- Obostrana kopija osobne iskaznice ili potvrda o prebivalištu, odnosno za obrt i tvrtke sjedište, 
- Kopiju ŽIRO računa 

 
Zahtjev se podnosi na obrascu koji će biti dostupan u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline. 
Zahtjevi koji nemaju priloženu potpunu dokumentaciju, odnosno koji ne udovoljavaju svim uvjetima 
natječaja neće se razmatrati. 
 
4. Naziv i adresa tijela kojem se zahtjev podnosi: 
Zahtjev se podnosi na obrascu koji je zainteresiranima dostupan u sjedištu Grada Svetog Ivana Zeline, Trg 
Ante Starčevića 12, kod stručnog suradnika za gospodarstvo (soba 40) ili na www.zelina.hr. 
 
Zahtjev i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se s naznakom „Zahtjev za subvenciju za izradu nove web 
stranice“, a na adresu: 
Grad Sveti Ivan Zelina, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, 
Trg Ante Starčevića 12, 10380 Sv. Ivan Zelina. 
 
5. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencija Grada Svetog Ivana Zeline:  
Natječaju za subvencije za izradu novih web stranica Grada Svetog Ivana Zeline mogu pristupiti mala 
trgovačka društva i obrtnici koji ispunjavaju slijedeće uvjete: 

- imaju prebivalište, odnosno sjedište u Gradu Svetom Ivanu Zelini  
- koji izrade novu web stranicu u 2009. godini, pri čemu se ne misli na ažuriranje postojeće web 

stranice 
 

Najviši iznos subvencije za izradu nove web stranice koji se može dodijeliti jednom korisniku u 2009. godini 
iznosi 50% od iznosa računa za obavljenu uslugu izrade web stranica, odnosno 2.500,00 kn po jednom 
korisniku. 
 
6. Informacije: 
Sve informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zelina, na tel. 01/2019-210 
 
 
 
 

http://www.zelina.hr/


Sv. Ivan Zelina, 03. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   20         broj 2/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«ZELINSKE NOVINE»  
SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI. 

ODGOVORNI UREDNIK: 
BRANKA HOĐA, dipl.iur. 

tel: 01/20 19 200, fax:01/ 20 19 202 
e-mail: grad@zelina.hr 

www.zelina.hr 
 
 


	AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
	NATJEČAJI
	O D L U K U
	PREDSJEDNIK
	               GRADSKOG POGLAVARSTVA
	NATJEČAJ
	NATJEČAJ
	NATJEČAJ
	NATJEČAJ
	NATJEČAJ
	NATJEČAJ
	NATJEČAJ
	NATJEČAJ

